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سارا مسیحا- سال گذشته در چنین روزهایی بود که 
خبرهایی غیررسمی مبنی بر حذف استقلال از آسیا به 
دلیل بدهی به آندره آ استراماچونی سرمربی سابق و 
ایتالیایی این باشگاه منتشر شد و با وجود اظهارات ضد و 
نقیض در نهایت شاهد حذف آبی ها از آسیا برای سومین 
بار در تاریخ این باشگاه بودیم. حالا یک سال پس از آن 
فاجعه فوتبالی دوباره زمزمه هایی با همان مضمون حذف 
از آسیا شنیده می شود و بسته بودن پنجره نقل و انتقالات 
باشگاه استقلال در جدیدترین به روزرسانی سایت فیفا 
هم به این مسئله دامــن می زنــد. باشگاه استقلال در 
سال گذشته به پرداخت 500 هزار یورویی به باشگاه 
سانتاکلارای پرتغال بابت رضایت نامه محمد محبی 
محکوم شد و تا اوایل فروردین مهلت داشت این بدهی 
را تسویه  و سپس مدارکش را در سایت AFC بارگذاری 
کند. مسئولان باشگاه پس از ابلاغ حکم نهایی از سوی 
فیفا تاکید کردند که هیچ جای نگرانی نیست و بخشی 
از این پول را تامین و بخشی دیگر را از محل درآمدهای 
خود در فیفا پرداخت خواهند کــرد. در حالی که 11 
فروردین آخرین مهلت تسویه با طلبکاران و بارگذاری 
در سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام شده بود 4 
فروردین ماه برخی رسانه های رسمی به نقل از مسئولان 
باشگاه استقلال اعلام کردند آبی های تهران منابع مالی 
این بدهی را تهیه کرده و ظرف سه روز آینده سهم خود از 
مطالبات باشگاه سانتاکلارا که در حدود ۳00 هزار دلار 
است، از طریق یک بانک معتبر پرداخت خواهد کرد و 
پرداخت مابقی که حدود ۳00 هزار دلار است، از سوی 
فیفا صورت می گیرد تا پرونده این بدهی پرحاشیه بسته 
و مهم ترین چالش آبی پوشان برای دریافت مجوز آسیایی 
مرتفع شود. حتی برخی منابع خبری از سفر علی خطیر 
مدیرعامل باشگاه استقلال به سوئیس برای مذاکره 

با فیفا برای حل این پرونده و توافق با مسئولان باشگاه 
سانتاکلارا برای پرداخت پول در دو قسط خبر دادند؛ 
کاری که پیش از این مسئولان باشگاه پرسپولیس در 
پرونده بوژیدار رادوشوویچ بازیکن کروات انجام داده 
بودند. علی خطیر مهر ماه سال 1402 در یک مصاحبه 
رسمی گفته بود: »به خاطر سوءمدیریتی که در دوره های 
گذشته وجود داشت، استقلال حذف شد. قول می دهم 
تا زمانی که در استقلال هستم نگذارم این تیم از لیگ 
قهرمانان آسیا حذف شود مگر این که دلایــل دیگری 
داشته باشد.« هواداران استقلال هم در چند روز اخیر با 
استناد به این اظهارنظر فشار مضاعفی آورده اند تا باشگاه 
هرچه زودتر پرونده سانتاکلارا را ببندد و دوباره کابوس 
حذف از آسیا تکرار نشود. البته به جز هواداران کیومرث 
هاشمی وزیــر ورزش و جوانان هم گویا شخصا پیگیر 
پرونده باز استقلال بوده و در این باره مدیرعامل باشگاه 
صحبت کرده و خطیر هم به او تاکید کرده است که جای 
نگرانی نیست و موضوع حل شده است. البته وزیر ورزش 
در مورد باشگاه پرسپولیس هم نگرانی مشابهی داشته 
چرا که این باشگاه هم چند طلبکار داخلی داشت که گویا 
در چند روز گذشته نسبت به پرداخت بدهی رضا اسدی و 
محمدمهدی مهدیخانی دو بازیکن سابقش پرونده مالی 

اش را بسته و مدارکش را بارگذاری کرده است.

پنجره بسته با وجود توافق نامه؟       
با وجود این پیگیری ها و وعده ها، هواداران استقلال روز 
گذشته دوباره نگران پرونده سانتاکلارا شدند چرا که 
در جدیدترین به روزرسانی فیفا پنجره باشگاه استقلال 
همچنان بسته بود که مشخص نبود بابت بدهی به باشگاه 
پرتغالی است یا پای طلبکار دیگری در میان است! از آن 
مهم تر این بود که آیا استقلال پیش از پایان مهلت پرونده 

را نبسته و از آسیا حذف شده است؟ در حالی که خبری 
از خطیر و مسئولان هیئت مدیره برای پاسخگویی به 
این ابهامات نبود برخی از منابع رسمی به نقل از منابع 
آگــاه و نزدیک به باشگاه استقلال توضیحاتی دربــاره 
بسته بودن پنجره نقل و انتقالات منتشر کردند. منبع 
آگاه و نزدیک به باشگاه استقلال گفته بود: »بسته بودن 
پنجره نقل و انتقالاتی ربطی به دریافت مجوز حرفه ای 
ندارد چراکه یک باشگاه برای حضور در فصل بعد لیگ 
نخبگان یا سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا باید تمامی 
بدهی های خــود را پرداخت کند یا حداقل ایــن که با 
باشگاه یا فرد شاکی برای پرداخت این بدهی به توافق 
برسد. از آن جایی که نگرانی هایی وجود داشت که 2۳0 
هزار یورو بابت باقی مانده بدهی باشگاه استقلال به تیم 
پرتغالی، پس از فرصت تعیین شده از سوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا به حساب باشگاه سانتاکلارا بنشیند، در 
نتیجه باشگاه استقلال و طرف پرتغالی به این توافق 
دست یافتند که ۳00 هزار یورو به صورت نقد به حساب 
سانتاکلارا واریــز شده و مابقی این بدهی نیز طی دو 
قسط و تا آخر فصل پرداخت گردد.توافق نامه ای که 
میان باشگاه استقلال و سانتاکلارا به امضا رسیده، در 
فرصت تعیین شده از سوی AFC بارگذاری شده و هیچ 
مشکلی از این بابت آبی ها را برای دریافت مجوز حرفه ای 
تهدید نمی کند و اکنون تنها مشکلی که استقلال در 
راه بازگشت به آسیا پیش روی خود دارد، همان بحث 
مربوط به مالکیت مشترک است که باید دید چه زمانی 

حل خواهد شد.«

درخواست رسمی بانک ملت برای خرید سرخ ها       
اواخر سال گذشته و درست چند ساعت مانده به دربی 
10۳ سخنگوی دولت از منتفی شدن واگــذاری سهام 

پرسپولیس به سازمان تامین اجتماعی خبر داد و در 
ادامه هم وزیر ورزش و جوانان از بررسی پیشنهاد دو بانک 
خصوصی برای در اختیار گرفتن سرخابی ها گفت. اما این 
وعده هم عملی نشد تا این که در تعطیلات نوروز صحبت 
از واگذاری سرخابی ها به دو بانک ملت و تجارت به میان 
آمد. مثل همیشه از یکی انکار بود  و از دیگری اصرار و 
مدیران هر دو بانک اعلام کردند که تمایلی به تیمداری 
ندارند! با این وجود اقبال به ملت بیشتر از تجارت بود و 
حتی این بحث به میان آمد که وزارت ورزش و سازمان 
خصوصی سازی بر اساس رنگ و لوگوی این دو بانک 
که قرمز و آبــی اســت تصمیم گرفته اســت ملت متولی 
پرسپولیس شود و تجارت مالک استقلال! دوباره جنگ 
ــواداران این دو تیم و مخالفان  در فضای مجازی بین ه
این شکل واگذاری بالا گرفت و زمان هم به سرعت برق 
و باد می گذشت. تا این که بانک ملت رسما برای خرید 
باشگاه پرسپولیس اعلام آمادگی کرد و رسانه ها نوشتند 
بانک ملت با ارسال نامه ای به سازمان بورس مذاکره برای 
خرید باشگاه پرسپولیس را تأیید کرد. البته صرفا اعلام 
آمادگی این بانک برای خرید باشگاه پرسپولیس کافی 
نیست و مجوز بانک مرکزی هم نیاز است که با توجه به 
خواست و اراده دولت برای واگذاری سرخابی ها به نظر 
نمی رسد که از این بابت مشکلی پیش بیاید. با توجه به 
این که مشتری پرسپولیس زودتر اقدام کرده به نظر می 
رسد کار انتقال 51 درصد سهام باشگاه پرسپولیس به 
مالک جدیدش زودتر انجام شود و حداقل مشکل مالکیت 
مشترک این باشگاه با استقلال این گونه حل شود. البته 
با وجود واگذاری 51 درصد سهام پرسپولیس به بانک 
ملت و همچنین تخصیص اکثریت صندلی های هیئت  
مدیره به این بانک مشهور، شنیده می شود آن ها تا پایان 
فصل تغییرات مدیریتی مدنظر خود را در پرسپولیس 
ایجاد نخواهند کرد و پرسپولیس با ثبات فعلی به کار خود 
ادامه خواهد داد. حال باید دید وضعیت مالکیت باشگاه 
استقلال تا پیش از 5 اردیبهشت به عنوان آخرین مهلت 
AFC مشخص خواهد شد یا این باشگاه این بار هم به خاطر 

یک بهانه و مشکل جدید باید قید آسیا را بزند!

 پرسپولیس در آستانه واگذاری به ملت!

استقلال نگران تکرار کابوس حذف از آسیا

ایران با نمره 20 سال جدید فوتبالی را 
آغاز کرد

تیم ملی فوتبال ایران همچنان رتبه دوم آسیا و بیستم دنیا را در رده بندی 
فیفا حفظ کرد. تیم ملی فوتبال ایران در فروردین 1402 در دو دیدار در 
انتخابی جام جهانی 202۶ به مصاف ترکمنستان رفت و توانست در تهران 
با نتیجه 5 بر صفر به برتری برسد و در دیدار برگشت نیز با یک گل برنده شد 
تا ۶ امتیاز را به دست بیاورد و صعودش را به دور بعدی انتخابی جام جهانی 
قطعی کند. در حالی که سایت فیفا مطابق هر ماه پنج شنبه 1۶ فروردین 
رده بندی تیم های ملی را مشخص خواهد کرد ولی براساس بازی های 
صورت گرفته رده بندی برترین تیم های ملی فوتبال جهان مشخص شده 
است. تیم ملی فوتبال ایران بدون تغییر نسبت به ماه قبل در رده بیستم و 
دوم آسیا باقی ماند. تیم های ملی آرژانتین، فرانسه و بلژیک رتبه های اول تا 
سوم جهان را در اختیار دارند.تیم ملی کشورمان در روزهای آغازین سال نو 
دو دیدار رسمی در تهران و عشق آباد ترکمنستان برگزار کرد که در واقع مهم 
ترین رویداد فوتبالی در تعطیلات نوروز بود و به خاطر همین دو بازی رسمی 
مسابقات لیگ و جام حذفی به پایان فیفادی موکول شده بود. شاگردان امیر 
قلعه نویی که از دو بازی قبلی مقابل هنگ کنگ و ازبکستان 4 امتیاز داشتند 
برای حفظ صدرنشینی باید حداکثر امتیاز را از ترکمنستان می گرفتند. 
تیم ملی که با جوان گرایی سال نو را آغاز کرده بود با احتیاط برای استفاده 
از این جوان ها دیدار رفت را در آزادی مقابل ترکمن ها انجام داد و با حمایت 
بیش از 20 هــزار تماشاگر ترکمنستان را گلباران کرد. محمدحسین 
کنعانی زادگان )10 و 4۸(، سردار آزمون )1۳(، محمد محبی )5۶( و 
امید نورافکن ) 92 برای ایران گلزنی کردند. ملی پوشان چند روز بعد برای 
بازی برگشت به عشق آباد رفتند و در زمین نامساعد ورزشگاه ملی این شهر 
به سختی و با تک گل دقیقه 94 مهدی قایدی این تیم را شکست دادند تا با ۶ 
امتیاز کامل هم صدرنشینی شان را تثبیت و هم صعودشان به مرحله بعدی 
را قطعی کنند. در این دو دیدار البته اتفاقاتی هم رخ داد و هم رکورد جا به 
جا شد و هم دو ملی پوش محروم و مصدوم شدند. علیرضا بیرانوند با حضور 
در ترکیب تیم ملی مقابل ترکمنستان به رکورد ۷0 بازیِ ابراهیم میرزاپور 
رسید. احمدرضا عابدزاده با ۷9 و سید مهدی رحمتی با ۷۷ بازی در 
رده های اول و دوم بیشترین دروازه بان ملی پوش قرار دارند.محمد حسین 
کنعانی زادگــان هم با دریافت کارت زرد از داور تایلندی بازی برگشت 
ایران و ترکمنستان دیدار روز 1۷ خرداد مقابل هنگ کنگ را از دست داد. 
مصدومیت شدید سردار آزمون از ناحیه همسترینگ و دوری چند هفته ای 
او از میادین فوتبال هم خبر بدی برای دروسی و رمی ها بود. بازیکنی که 
در چند هفته گذشته به خوبی در ترکیب آ اس رم جا افتاده بود و گره گشای 
جالوروسی ها بود. تعطیلات نوروزی برای فوتبال ملی و باشگاهی این 
گونه سپری شد و از امروز مسابقات باشگاهی با انجام دیدار معوقه تراکتور 
و سپاهان از هفته شانزدهم لیگ برتر آغاز می شود و شنبه هفته آینده هم 

شاهد برگزاری مسابقات هفته 22 خواهیم بود.

گزارش

منصوریان به تیم امید نمی رود

در 5 ماه اخیر تیم امید ایران بدون برنامه و مربی رها شده است و 
هر چند وقت یک بار صحبت های غیررسمی در مورد گزینه های 
سرمربی آن به گوش می رسد.در جدیدترین اتفاق از علیرضا 
منصوریان به عنوان یکی از گزینه های هدایت تیم امید یاد شد. 
این سرمربی پیش از این سابقه همکاری با تیم مذکور را داشته 
اما به دو دلیل بعید است که چنین مسئولیتی را قبول کند. عدم 
تخصیص منابع مالی لازم که روی دستمزد سرمربی و کادر فنی 
هم تاثیرگذار است و دومین دلیل عدم تعامل باشگاه ها با تیم 

امید جهت در اختیار قراردادن بازیکن.
 

شاهکار بازیکن ایرانی در لیگ روسیه
محمد محبی، وینگر تیم فوتبال روستوف در بازی خارج از 
خانه هفته بیست ویکم لیگ برتر روسیه برابر دینامو مسکو که با 
پیروزی 4 بر یک تیمش پایان یافت، 2 گل زد و یک پاس گل داد. 
خبرگزاری چمپیونات روسیه به عنوان یکی از ارکان انتخاب 
برترین های سال فوتبال این کشور نام محمد محبی را در ترکیب 
تیم منتخب دیدارهای هفته بیست ویکم لیگ برتر روسیه قرار 
داد. این رسانه درباره دلیل انتخاب محمد محبی نوشت: وینگر 
ایرانی روستوف قهرمان اصلی دیدار با دینامو است. محبی 

دبل کرد )گل دوم محمد شاهکار واقعی بود!( و پاس گل داد.

اخبار کوتاه از فوتبال

سارا اصلانی- پرونده سال 1402 با تمام اشک ها، 
لبخندها، تلخی ها و شیرینی هایش بسته شد تا با شروع 
140۳، فصلی جدید در ورزش کشور باز شود؛ فصلی 
بس شلوغ و پر تورنمنت که مردادماه اش مصادف خواهد 
شد با رونمایی از کارنامه عملکرد رجال ورزشی؛ جایی که 
عیار 4 ساله ورزش کشور مشخص خواهد شد؛ این بار اما 
در پاریس رویاها و البته در رقابتی سطح بالا به نام المپیک 
2024. المپیکی که از همین حالا کاملا نمایان است که 
برای ایران با ادوار گذشته متفاوت خواهد بود از کوچک 
بودن کاروان که به زور شاید به ۳5 - 40 ورزشکار برسد تا 
مدال هایی که اصلا نه رنگش مشخص است نه تعدادش. 
با این حال ورزش هم مثل سایر بخش های کشور، 140۳ 
را با امید آغاز کرده. امیدی که می توان رگه هایش را از 
بازگشت نابغه جویباری روی تشک به خوبی حس کرد. 
دوم فروردین ماه بود که خبر رسید حسن یزدانی چهره 
شاخص و عنوان دار جهان و المپیک، تمرینات کشتی 
خود را با رده سنی نوجوانان از سر گرفته تا به مرور خود 
را آمــاده بازگشت به میدان های کشتی کند. دارنده 
یک مدال طلا و یک نقره المپیک و ۳ طلا، ۳ نقره و یک 
برنز جهان، 5 آبان سال گذشته بود که کتف راستش را 
به تیغ جراحان سپرد تا حضورش در المپیک پاریس در 
هاله ای ابهام فرو رود. با این حال، پزشکان از ابتدا اعلام 

کردند او می تواند از اواخر فروردین یا اردیبهشت به تشک 
برگردد و حالا حسن زودتر از پیش بینی ها روند بهبودی 
را طی کرده تا آرام آرام تمرین کشتی و مرور فن با رده 

بزرگ سالان را طبق روال گذشته آغاز کند.

پاکدامن نخستین مــدال جهانی سال جدید را        
گرفت

پس از بازگشت پرامید حسن یزدانی، چشم ورزش 
ایران به ثبت نخستین مدال جهانی سال 140۳ روشن 
شد؛ مدالی که در کارنامه علی پاکدامن کاپیتان تیم 
ملی سابر ایران ثبت و ضبط شد تا استارتی باشد برای 
درخشش بعدی شمشیربازی کشور در نوروز 140۳. 
جام جهانی مجارستان درحالی به میزبانی بوداپست 
برگزار شد که علی پاکدامن با کسب مدال برنز جام 
جهانی، اولین مدال جهانی ورزش ایران در سال جدید 
را ضرب کرد تا در در پایان این جام بالاخره سهمیه تیمی 
شمشیربازی ایران برای المپیک پاریس قطعی شود 
و نخستین عیدی سال شمشیربازان به مردم ایران، 
کسب نخستین سهمیه تیمی کاروان ایران برای المپیک 
2024 باشد. علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد 
فتوحی و فرزاد باهر درحالی در بخش تیمی رقابت ها 
شمشیر زدند که درنهایت ایران در رتبه ششم رقابت ها 

ایستاد و برای دومین بار به سهمیه تیمی المپیک رسید. 
موفقیت شمشیربازی ایران در بوداپست منجر به صعود 
نمایندگان ایران در رده بندی جهانی شد و متعاقب آن، 
علی پاکدامن بعد از کسب مدال برنز، صعود یک پله ای را 
تجربه کرد و در رده چهارم جهان ایستاد. محمد رهبری 
بدون تغییر جایگاه نفر 2۸ رنکینگ جهان ماند. محمد 
فتوحی به رده ۶9 آمد و فرزاد باهر نیز از رده 91 به ۸۸ 
صعود کرد. در بخش تیمی هم ایران همچنان رده هفتم 

رنکینگ جهان را حفظ کرد.

فتح تاریخی بام آسیا توسط دختران یخی       
رقابت های هاکی روی یخ قهرمانی آسیا و اقیانوسیه 
درحالی با حضور تیم هایی از ایران، قرقیزستان، امارات، 
هند، فیلیپین و کویت در بیشکک برگزار شد که دختران 
یخی ایــران نخستین تاریخ سازان سال 140۳ لقب 
گرفتند. تیم ملی هاکی روی یخ زنان ایران در حالی به 
فینال این دوره از رقابت ها رسید که موفق شد فیلیپین را 
با نتیجه قاطع 4 بر صفر شکست دهد و برای نخستین بار 
روی سکوی قهرمانی قاره کهن بایستند. دختران ایران 
در این رقابت ها امارات، قرقیزستان، هند و فیلیپین را 
شکست دادند تا در دومین حضور خود عنوان قهرمانی 
را به دست بیاورند. تیم ملی ایران سال گذشته به عنوان 
نایب قهرمانی این رقابت ها دست پیدا کرده بود. این 
قهرمانی بازتاب گسترده ای در رسانه های کشور داشت 
و پیام تبریک مقامات عالی رتبه کشور را به دنبال داشت 
تا جایی که ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشور با انتشار 
پیامی، قهرمانی دختران هاکی روی یخ را تبریک گفت و 
خطاب به آن ها نوشت: »این درخشش امیدآفرین که با 
چهار دیدار متولی و بدون شکست به دست آمد، گواهی 
روشــن بر توانمندی ها و شایستگی های زنــان لایق و 

شایسته این مرز و بوم است.«

شکستن طلسم54 ماه بی مدالی بسکتبال       
تیم ملی سه به سه مردان بالاخره بعد از چهار سال و شش 
ماه و شش روز، بسکتبال ایران را صاحب مدال آسیایی 
کرد. مدالی با چاشنی شکستن طلسم 54 ساله! تیم 
ملی بسکتبال سه به سه مردان ایران نوار تاریخ سازی در 
سال جدید را از مرحله نیمه نهایی کاپ آسیا آغاز کرد و 
با پیروزی 21 بر 11 مقابل نیوزیلند، برای نخستین بار 
به فینال این رقابت ها صعود کرد و حریف استرالیا شد. 
این تیم اما با شکست 21 بر ۷ مقابل استرالیا به مدال 
نقره رسید و نخستین نایب قهرمانی خود را در کاپ آسیا 
جشن گرفت. ملی پوشان کشورمان برای رسیدن به 
فینال تیم های چین تایپه، هنگ کنگ، چین، سنگاپور، 

ژاپن و نیوزلند را شکست داده بودند.

آغاز 1403 با طلسم شکنی و تاریخ سازی

  از عیدی شمشیربازان به کاروان تا
 تاریخ سازی دختران یخی و آسمان خراشان ایران

اخبار منهای فوتبال

 اولین واکنش کاوه
 به حواشی قاسمپور و یزدانی

ادامه دار شدن دوری حسن یزدانی از تشک 
و البته ناکامی های متوالی او در مبارزه با 
دیوید تیلور باعث شــده تا خیلی ها به فکر 
حضور کامران قاسمپور در وزن ۸۶ کیلوگرم 
و  قاسمپور  کامران  اخیر  مصاحبه  باشند. 
چــراغ سبز او به کــادر فنی بــرای حضور در 
ون ۸۶ کیلوگرم عاملی شد تا محسن کاوه 
حواشی  به  آزاد  کشتی  ملی  تیم  سرمربی 
به وجــود آمــده در خصوص انتخابی حسن 
نشان  واکنش  قاسمپور  کامران  و  یزدانی 
دهد و بگوید: »متاسفانه برخی دوستان فضا 
را به سمتی بردند که در شان کشتی نیست. 
واقعیت این است که یزدانی یک سرمایه ملی 
برای کشتی است اما متاسفانه آسیب دیدگی 
داشت و مدتی از تمرینات دور بود. قرار است 
از اردیبهشت مــاه حسن یــزدانــی به تشک 
برگردد و به اردوی تیم ملی اضافه شود. باید 
ببینیم شرایط حسن چطور است و بعد از آن 
بهترین تصمیم را برای المپیک می گیریم. 
چیزی که منطق می گوید و صلاح کشتی 
است اجــرا کنیم. در این میان حرف هایی 
زده می شود که در شان کشتی نیست. باید با 

آرامش به المپیک برویم.«
 

 شاهین کشتی فرنگی
 به تشک بازگشت

در جریان رقابت های جهانی کشتی در سالف 
202۳ صربستان بود که اتحادیه جهانی 
کشتی با توجه به رفتار غیرورزشی محمدعلی 
گرایی، این کشتی گیر را به مدت یک سال از 
حضور در میادین کشتی محروم و به پرداخت 
فدراسیون  ــرد.  ک محکوم  سنگین  جریمه 
کشتی ایران اما با گرفتن وکیل پیگیر روند 
کار این فرنگی کار عنوان دار شد و در نهایت 
ــزار فرانک به عنوان  با پــرداخــت مبلغ ۷ ه
جریمه، محرومیت گرایی بخشیده شد و این 
کشتی گیر از روز گذشته یعنی 1۳ فروردین 

ماه 140۳ به میادین کشتی بازگشت.

پدر و پسر برزیلی در فولاد!
فولاد  نونهالان  تیم  به  پریرا  لوسیانو  فرزند  پریرا  لوکاس 
خوزستان پیوست. او تنها بازیکن خارجی فوتبال ایران در 

رده های پایه است.

سوژه

تمرین ستاره ازبک استقلال در روز تعطیل

از جمله بازیکنانی که در فیفا دی ماه مارس در تمرینات استقلال حضور نداشت، جلال الدین 
ماشاریپوف بازیکن ازبکستانی آبی هاست که برای حضور در تمرینات تیم ملی کشورش ایران 
را ترک کرده بود. ماشاریپوف در دو دیدار تیم ملی ازبکستان مقابل هنگ کنگ موفق شد دو 
پاس گل به هم تیمی هایش بدهد و عملکرد رضایت بخشی از خود به نمایش بگذارد تا هواداران 
استقلال و همچنین جواد نکونام به درخشش این بازیکن در ادامه فصل امیدوارم شوند. 
ماشاریپوف که به واسطه حضور در تیم ملی ازبکستان نتوانسته بود در مدت اخیر 
در تمرینات استقلال و دو بازی دوستانه مقابل پیکان و استقبال شرکت کند، 
دیروز و با وجود روز استراحت آبی پوشان، به انجام تمرینات انفرادی مشغول 
شد.ماشاریپوف برای این که بتواند خودش را به مرز آمادگی برساند و در 
ادامه فصل برای تیمش مفید واقع شود، تمرینات خود را ادامه داد تا برای 

دیدار حساس مقابل مس رفسنجان به آمادگی کاملی رسیده باشد.

پایان دوران قهر و ناراحتی دستیار نکونام

یوسو سسما مربی بدن ساز اسپانیایی استقلال بعد از آخرین بازی استقلال در سال 
1402 به کشور خود برگشت؛ او اما با پایان دوران تعطیلی تمرینات ناراحتی خود 

بابت دریافت نکردن پول از مدیریت باشگاه را اعلام کرد. مربی بدن ساز اسپانیایی 
استقلال بابت این که قبل از عید نوروز همه اعضای تیم مبلغی را دریافت کردند و 

او هیچ پولی نگرفت، ناراحت بود. این در حالی بود که مدیران باشگاه بر اساس 
ــراردادش به یوسو سسما پول ندادند و معتقد بودند موعد  بندهای ق

پرداخت پول به او قبل از نوروز نبوده است. از این رو مربی بدن ساز 
اسپانیایی به نکونام گفته بود که قصد ندارد به ایران برگردد؛ اما 
با پیگیری های صورت گرفته، سسما به ایران برگشت و کارش را 
شروع کرد. این مربی بدن ساز اسپانیایی از دو روز پیش در محل 

تمرین استقلالی ها حاضر شد.

صلاح به رکورد تاریخی ابراهیموویچ رسید

محمد صلاح یکی از گلزنان لیورپول در جریان پیروزی 2-1 مقابل برایتون در هفته 
سی ام رقابت های لیگ برتر انگلیس بود.صلاح در دقیقه ۶5 پس از دریافت پاس 
هم تیمی آرژانتینی خود، الکسیس مک آلیستر، گل دوم تیمش را به ثمر رساند.

با اعلام شبکه آماری اپتا، صلاح در این مسابقه 12 شوت به سمت دروازه برایتون 
زد که این بیشترین تعداد شوت او در یک بازی در لیگ برتر انگلیس است.اپتا اعلام 

کرد از زمانی که آن ها شروع به جمع آوری این آمار در فصل 200۳-2004 کردند، 
این بیشترین تعداد شوت توسط یک بازیکن لیورپول در یک بازی لیگ است.این 

شبکه آماری همچنین اضافه کرد که این بیشترین تعداد شوت یک بازیکن لیگ 
برتری در یک بازی است و پیش از این تنها زلاتان ابراهیموویچ ستاره سوئدی در 
بازی منچستریونایتد مقابل برنلی در اکتبر 201۶، 12 شوت به سمت دروازه 

حریف زده بود.


